
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 09 de Setembro de 2022 - Ano XCV - Nº104                www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00020/2022, que objetiva o 
Registro de Preços para: Registro de Preços para Aquisição de 
Equipamentos Odontológicos para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde deste Município; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores: - MIAMIMED 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ: 
38.259.748/0001-86. Valor: R$ 61.900,00. - ODONTOMED 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 09.478.023/0001-80. Valor: R$ 5.535,00. Estão 
convocados os Licitantes acima, para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a conta 
desta publicação, na Sede da Prefeitura Municipal de Itabaiana.        
Itabaiana - PB, 08 de Setembro de 2022. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR o resultado da licitação, 
modalidade Pregão Presencial nº 00022/2022, que objetiva: 
Aquisição de Material de Consumo ( Kit Professor ) para atender 
os Discentes da Rede Pública Municipal de Ensino deste 
Município; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: - LUCIANO BEZERRA DA SILVA. CNPJ: 
01.098.180/0001-59. Valor: R$ 16.497,50. - MARIA CRISTIANE 
LEMOS DE ARAUJO. CNPJ: 05.457.026/0001-87. Valor: R$ 
39.040,00. - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA. 
CNPJ: 20.008.831/0001-17. Valor: R$ 8.225,00. 

 Itabaiana - PB, 08 de Setembro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 22 de 
Setembro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do 

tipo menor preço, para: Contratação de Pessoa Física ou 
Jurídica para Locação de Veículo tipo Caçamba com capacidade 
de 12m³, para realização de manutenção das estradas vicinais e 
retirada de entulho tipo metralha nas ruas da Cidade de 
Itabaiana/PB. Manutenção do Veículo sob a responsabilidade da 
Contratada. Condutor e Combustível sob a responsabilidade da 
Contratante. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@ gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 08 de Setembro de 2022  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 
- Centro - Itabaiana - PB, às 11:00 horas do dia 22 de Setembro de 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Registro de Preços para Contratação 
de Empresas para Aquisição de Móveis e Utensílios para as 
Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Itabaiana. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto 
Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 08 de Setembro de 2022.  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

Pregoeira Oficial 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

